报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减

营业总收入（元） 646,167,884.68 591,799,674.00 9.19%

营业利润（元） 68,799,705.23 78,321,462.85 -12.16%

利润总额（元） 83,440,822.86 80,525,340.50 3.62%

归属于上市公司股东的净利润（元） 67,926,401.53 64,268,332.81 5.69%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元） 55,738,637.04 61,704,767.98 -9.67%

基本每股收益（元/股） 0.34 0.41 -17.07%

稀释每股收益（元/股） 0.34 0.41 -17.07%

加权平均净资产收益率  3.67% 14.59% -10.92%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 3.02% 14.00% -10.98%

经营活动产生的现金流量净额（元） -78,847,374.14 13,887,196.67 -667.77%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.38 0.09 -522.22%

二、非经常性损益项目   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -2,518.47

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

16,377,061.34

主要是江苏亚太轻合金科技股份有限公司收到的上市

奖励 300 万元、亚太轻合金（南通）科技有限公司收

到的经济发展基金 621.348 万元和使用了轻合金制造

项目科技扶持基金 550 万元。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -577,815.24

所得税影响额 -3,606,993.94

少数股东权益影响额 -1,969.20

合计 12,187,764.49 -

   亚太科技 2011 年半年度报告

6

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

   截止本报告期末，公司股份发生变动，情况如下：   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
120,000,000 100.00%   36,000,000  36,000,000 156,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
120,000,000 100.00%   36,000,000  36,000,000 156,000,000 75.00%

 其中：境内非

国有法人持股
23,430,000 19.53%   7,029,000  7,029,000 30,459,000 14.64%

   境内自然

人持股
96,570,000 80.48%   28,971,000  28,971,000 125,541,000 60.36%

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
  40,000,000  12,000,000  52,000,000 52,000,000 25.00%

1、人民币普通

股
  40,000,000  12,000,000  52,000,000 52,000,000 25.00%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00% 40,000,000  48,000,000  88,000,000 208,000,000 100.00%

   注 1：报告期内，公司向社会公众公开发行人民币普通股 A 股 4,000 万股，采用网下向配售对象询价

与网上资金申购定价发行相结合的方式，其中网下配售 793 万股，网上发行 3,207 万股，发行价格为 40 元

   亚太科技 2011 年半年度报告

7

/股，募集资金总额为 16 亿元。

   注 2：报告期内，公司实施了 2010 年度权益分配方案：以公司上市后的总股本 16,000 万股为基数，

向全体股东每 10 股派人民币 2 元（含税），同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，转增股本

后公司总股本变更为 20,800 万股。

二、 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表   单位：股

股东总数 36,064

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

周福海 境内自然人 46.82% 97,383,000 97,383,000 0

周吉 境内自然人 7.88% 16,380,000 16,380,000 0